Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №
21 «Незабудка»

Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Яшел Узэн муниципаль районы

“Катнаш тердэге № 21 “Кугэрчен
кузе”

балалар бакчасы”
муниципаль мэктэпкэчэ белем

биру бюджет учреадениесе

422549, РТ, г. Зеленодольск, ул. Гоголя, д. 66, тел./факс 8 (84371) 4-03-60,
e-mail: mbdov21znir@mail.ru

ОГРН 1021606758623 ИНН 1648007657 КПП 164801001

П Р И К А З
БОЕРЫК

№ 77-од 02.06.2022г

Об утверждении и введении в действие Инструкции
по организации и обеспечению пропускного и внутриобъектового
режимов на территории и объектах ,
планов мероприятий по антитеррористической безопасности

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности
Университета в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему
организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», а также организации пропускного и внутриобъектового режимов, охраны,
обеспечения сохранности государственного и частного имущества, установления порядка
нахождения, предупреждения террористических актов на территории и в зданиях МБДОУ
«Детский сад комбинированного вида№21 «Незабудка» ЗМР РТ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемую Инструкцию по организации и обеспечению
пропускного и внутриобъектового режимов на территории и объектах МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида№21 «Незабудка» ЗМР РТ,

2. Всем работникам и обучающимся детского сада, строго соблюдать правила,
установленные Инструкцией по организации и осуществлению пропускного и внутриобъектового
режимов на территории и объектах МБДОУ

3 .утвердить порядок организации охранных мероприятий обеспечения обхода(осмотра)
уязвимых мест (участков)

4. утвердить план проведения учений, тренировок по безопасной и своевременной эвакуации
работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при получении
информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении

й Й г-т

mailto:mbdov21znir@mail.ru

2

5.утвердить план взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными
органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориальными органами

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по вопросам
обеспечения антитеррористической защищенности объекта (территории)

6.утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности объекта
(территории) с учетом присвоенной категории опасности

Заведующий МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида№21 «Незабудка» ЗМР Р

реГ
А.С. Ахметзянова

- V